PAGE
4

                                                                                               Проект

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   ЗОЛОТУХИНСКОГО
                                   РАЙОНА    КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от ____________ № ________
Об  утверждении   прогнозного   плана

(программы) приватизации муниципального

имущества на 2024 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации     местного    самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области»  утвержденного  решением Представительное Собрание Золотухинского района Курской области   от 08.04.2014 № 16-3ПС,  Представительное Собрание Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:

        1. Утвердить прилагаемый   Прогнозный   план   (программу)     приватизации муниципального   имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области    на 2024 год.

        2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного

Собрания Золотухинского района
Курской области                                                                                    В.И.Максимова

Глава Золотухинского района

Курской области                                                                                    В.Н.Кожухов
                                                                        Приложение

                                                              к решению Представительного Собрания

                                                              Золотухинского района Курской области

                                                              от   _____________№ _________

                                      Прогнозный   план   (программа)
приватизации муниципального   имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области    на 2024 год
      Первый раздел

       1. Прогнозный   план   (программа)   приватизации   муниципального   имущества муниципального   района «Золотухинский  район»  Курской   области    на    2024 год

разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации     местного    самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области»  утвержденного  решением Представительное Собрание Золотухинского района Курской области   от 08.04.2014 № 16-3ПС, Уставом муниципального района «Золотухинский район»  Курской области .

       2. Прогнозный   план   (программа) приватизации муниципального   имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области    на 2024 год

нацелен на рост доходов местного бюджета от имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области

       3. Главными целями приватизации в 2024 году являются:

– повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

– обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от  приватизации муниципального имущества;

– сокращение расходов из  бюджета  района  на содержание.

      4. Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

– создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса;

– привлечение инвестиций;

– оптимизация структуры муниципальной собственности;

– формирование доходов бюджета.

       5. Прогнозный план не несет отрицательного влияния на экономику района.
Второй раздел

       1. Перечень муниципального   имущества муниципального района «Золотухинский район»  Курской области    на 2024 год, составляющего казну муниципального образования и подлежащего  приватизации в 2024 году:
	№ п/п
	Наиме-нование объекта
	Местонахождение
 ( адрес)
	Назначе-ние
	Площадь

    кв. м
	Коли-чество этажей, / в том числе подзем-ных
	Кадастровый
 номер

	1
	Объект  недвижимого имущества в составе:

	1.1
	Нежилое здание
	Курская область, Золотухинский район, Дмитриевский сельсовет, д. 2-е Конево, дом 39
	Нежилое
	780,5
	1  /  0
	46:07:160902:51

	1.2
	 Нежилое здание
	Курская область, Золотухинский район,, с/с Сергиевский, д. 2-е Конево, д. 39
	Нежилое
	57,3
	1  /  0
	46:07:160902:50

	1.3
	Земельный участок
	Курская область, Золотухинский район, Дмитриевский сельсовет, д. 2-е Конево, дом 39
	Размещение здания 8-й школы
	9 124
	-
	46:07:160301:77

	2
	Объект  недвижимого имущества в составе:

	2.1
	Нежилое здание
	Курская область, Золотухинский район, Тазовский сельсовет, д. Жерновец, д.49
	Нежилое
	568,4
	1  /  0
	46:7:180201:945

	2.2
	Нежилое здание
	Курская область, Золотухинский район, Тазовский сельсовет, д. Жерновец, д.49
	Нежилое
	243,1
	1  /  0
	46:7:180201:946